UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História – PPGH
Área de Concentração – História e Regiões

EDITAL Nº08/2023 - PPGH/UNICENTRO

RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA AS ARGUIÇÕES

A  Coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  História  (Mestrado)  da
Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO-PR,  no  uso  de  suas  atribuições,  e
considerando o que prevê o EDITAL n° 03/2023-PPGH/UNICENTRO e em conformidade com a
Comissão de Seleção, publica o resultado da prova escrita, a data e os horários de realização
das arguições,  por videoconferência,  com link para cada linha de pesquisa,  indicado a
seguir:

1. Resultado da prova escrita:

Linha de Pesquisa: Espaços de Práticas e Relações de Poder

CANDIDATO NOTA DA PROVA ESCRITA

Ana Marisa Bobato 8,0

Gabriel Henrique Solimeno 7,25

Jean Marcos Bonatto 7,75

Lucas William Barbosa Laroca 9,25

Nilberto Galvão Junior 7,0

Thais Padilha Goy 7,25

Linha de Pesquisa: Espaços Simbólicos, Saberes e Corporeidades

NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA

Alana Carolina Kopczynski 9,75

Aline dos Santos 7,5

Juliano Izuiak 8,5

Letícia Farias dos Santos 7,25

Luiz Guilherme de Oliveira Sebrenski 8,0

Pamella Kosniski Montani 7,5

Yasmin Gabriela Guimarães Pereira 2,5

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Câmpus de Irati
Rua Profª. Maria Rosa Zanon de Almeida, s/n – Caixa Postal 21 – CEP 84505-677 – Riozinho – Irati/PR

(42) 3421-3129 - ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/
mailto:ppgh.unicentro@gmail.com

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História – PPGH
Área de Concentração – História e Regiões

2. Data das arguições:
As  arguições acontecerão  no  dia  22/06/2023,  para  os  candidatos  das  Linhas  de  pesquisa
Espaços de Práticas e Relações de Poder (http://meet.google.com/ihh-keae-ups)  e  Espaços
Simbólicos, Saberes e Corporeidade (https://meet.google.com/bwd-odwu-zmr), conforme item 3
deste edital.

3. Horários e local das arguições:
3.1 Linha de pesquisa:  Espaços de Práticas e Relações de Poder, 22/06/2023, por meio de
videoconferência, através do link http://meet.google.com/ihh-keae-ups

Candidatos Horário

Ana Marisa Bobato 9h

Gabriel Henrique Solimeno 9h 20min

Jean Marcos Bonatto 9h 40min

Lucas William Barbosa Laroca 10h

Nilberto Galvão Junior 10h 20min

Thais Padilha Goy 10h 40min

3.2 Linha de pesquisa: Espaços Simbólicos, Saberes e Corporeidade, 22/06/2023, por meio de
videoconferência, através do link https://meet.google.com/bwd-odwu-zmr

Candidatos Horário

Alana Carolina Kopczynski 9h

Aline dos Santos 9h 20min

Juliano Izuiak 9h 40min

Letícia Farias dos Santos 10h

Luiz Guilherme de Oliveira Sebrenski 10h 20min

Pamella Kosniski Montani 10h 40min

Publique-se.

Irati, 21 de junho de 2023.

Nadia Maria Guariza,
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em História
PORT. Nº 130/2021-GR/UNICENTRO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Câmpus de Irati
Rua Profª. Maria Rosa Zanon de Almeida, s/n – Caixa Postal 21 – CEP 84505-677 – Riozinho – Irati/PR

(42) 3421-3129 - ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/
mailto:ppgh.unicentro@gmail.com